
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                  ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

П Р И К А З 
 

от 29.12.2014                                                                                                          № 83 
 
О внесении изменений в Перечень 
главных администраторов доходов 
бюджета Дорогобужского 
городского поселения 
Дорогобужского района Смоленской 
области 
 

В соответствии с пунктом 2 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации  

 
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Внести в Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения, 

утвержденный решением Совета депутатов Дорогобужского городского поселения 
Дорогобужского района Смоленской области от 10.12.2014 №24 «О бюджете 
Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской 
области на 2015 год» (приложение 1), следующие изменения: 

строки:  
902   Администрация муниципального образования  

«Дорогобужский район» Смоленской области 
902 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

902 1 11 05035 10 0100 120 сумма платежа (перерасчеты и задолженность по 
соответствующему платежу) 

902 1 11 05035 10 0200 120 пени, проценты и штрафы по соответствующему 
платежу 

902 1 11 09035 10 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования 
имущества автомобильных дорог, находящихся в 
собственности поселений 

902 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 



предприятий, в том числе казенных) 
902 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

поселений 
902 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу 

902 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 

902 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности  поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу 

902 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности  поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 

902 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

902 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

902 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 
902 2 02 02088 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации -  
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

902 2 02 02088 10 0002 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из  
аварийного жилищного фонда за счет средств,  
поступивших от государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 



902 2 02 02089 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

902 2 02 02089 10 0002 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из  
аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов 

902  2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 
902 2 02 02999 10 0026 151 Субсидии бюджетам поселений, выделенные из 

резервного фонда Администрации Смоленской 
области 

902 2 02 02999 10 0030 151 Субсидии  бюджетам поселений, выделенные из 
резервного фонда Администрации муниципального 
образования "Дорогобужский район" Смоленской 
области 

902 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

902 2 02 03119 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на предоставление 
жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений 

902 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений 

902 2 18 05010 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

902 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

903   Финансовое управление Администрации 
муниципального образования «Дорогобужский 
район» Смоленской области   

903 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

903 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

903 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

903 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне  взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 

906   Отдел по культуре, туризму и спорту 
Администрации муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области 

906 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 



бюджеты поселений 
906  2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 
906 2 02 02999 10 0026 151 Субсидии бюджетам поселений, выделенные из 

резервного фонда Администрации Смоленской 
области 

906 2 02 02999 10 0030 151 Субсидии бюджетам поселений, выделенные из 
резервного фонда Администрации муниципального 
образования "Дорогобужский район" Смоленской 
области 

906 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений 

906 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

заменить строками: 
902   Администрация муниципального образования  

«Дорогобужский район» Смоленской области 
902 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 
городских поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

902 1 11 05035 13 0100 120 сумма платежа (перерасчеты и задолженность по 
соответствующему платежу) 

902 1 11 05035 13 0200 120 пени, проценты и штрафы по соответствующему 
платежу 

902 1 11 09035 13 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования 
имущества автомобильных дорог, находящихся в 
собственности городских поселений 

902 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

902 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских поселений 

902 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу 

902 1 14 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 



902 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу 

902 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 

902 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских поселений 

902 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 

902 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
поселений 

902 2 02 02088 13 0001 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации -  
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

902 2 02 02088 13 0002 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из  аварийного жилищного фонда за счет средств,  
поступивших от государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

902 2 02 02089 13 0001 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

902 2 02 02089 13 0002 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из  аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов 

902 2 02 02999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 
902 2 02 02999 13 0026 151 Субсидии бюджетам городских поселений, 

выделенные из резервного фонда Администрации 
Смоленской области 

902 2 02 02999 13 0030 151 Субсидии бюджетам городских поселений, 
выделенные из резервного фонда Администрации 
муниципального образования "Дорогобужский 
район" Смоленской области 

902 2 02 03024 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 



Российской Федерации 

902 2 02 03119 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

902 2 07 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений 

902 2 18 05010 13 0000 151 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

902 2 19 05000 13 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
поселений 

903   Финансовое управление Администрации 
муниципального образования «Дорогобужский 
район» Смоленской области   

903 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 

903 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

903 2 02 01003 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

903 2 08 05000 13 0000 180 Перечисления из бюджетов городских поселений (в 
бюджеты городских поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 
а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

906   Отдел по культуре, туризму и спорту 
Администрации муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области 

906 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 

906  2 02 02999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 
906 2 02 02999 13 0026 151 Субсидии бюджетам городских поселений, 

выделенные из резервного фонда Администрации 
Смоленской области 

906 2 02 02999 13 0030 151 Субсидии бюджетам городских поселений, 
выделенные из резервного фонда Администрации 
муниципального образования "Дорогобужский 
район" Смоленской области 

906 2 07 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений 

906 2 19 05000 13 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 



назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
поселений 

 
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2015 года и применяется к 

правоотношениям, возникающим при составлении бюджета Дорогобужского 
городского поселения Дорогобужского района Смоленской области на 2015 год. 

 
 
Начальник управления                                                                             Л.А. Березовская 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


